Diretoria Geral

Edital

Edital da Corregedoria

SEGUNDA RETIFICAÇÃO DO EDITAL
  SECOR Nº 19/2022

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA Nº 2.803, DE 21 DE JUNHO DE 2022.

Designa os servidores responsáveis pela Conformidade dos Registros de Gestão no Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo
Federal – SIAFI.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a Instrução Normativa n° 6/2007 da Secretaria do Tesouro Nacional,
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 7053/2021,
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo nominados para, sem prejuízo de suas atribuições, certificar a Conformidade dos Registros de Gestão no
Sistema Integrado de Administração Financeira – SIAFI:

- JOSÉ LUIS MOREIRA (Responsável);
- AMÁLIA HEEMANN JUNGES (Substituta).

Art. 2º Revogar a Portaria TRT4 nº 3.135, de 12 de novembro de 2021, e demais disposições em contrário.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO
Presidente do TRT da 4ª Região

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 2.893, de 23 de junho de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3503/2022 Data da disponibilização: Terça-feira, 28 de Junho de 2022.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo

Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Vice-Presidente

Raul Zoratto Sanvicente

Corregedor Regional

Helena Jaeger Nicotti

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Segunda Retificação Edital
Secor 19-2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 184644

Diretoria Geral 1
  Edital 1
    Edital da Corregedoria 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 1

TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 4735/2022, resolve: DESIGNAR a servidora GISELE
OHLWEILER SANTOS (71196), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer, em substituição, a função comissionada
de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05, da Seção de Ingresso e Estágios, no período de 29-6-2022 a 01-7-2022, no impedimento legal do
titular e do substituto designado. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.901, de 24 de junho de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 4732/2022, resolve: DESIGNAR, a contar da publicação,
a servidora MARIA LUCIA JESUS DA SILVA (24627), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de
Serviços Diversos, para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SETOR-FC04, do Setor de Atendimento à
Magistratura, nos impedimentos legais do titular. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.835, de 22 de junho de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 4494/2022, resolve: 1. DISPENSAR a servidora LUCI
DORS (85723), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 4ª Vara do
Trabalho de Passo Fundo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. MARIA
AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.836, de 22 de junho de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 4494/2022, resolve: 1. DISPENSAR o servidor OSMAR
LORENZON (98841), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-
FC04, da 4ª Vara do Trabalho de Passo Fundo. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02 , na
4ª Vara do Trabalho de Passo Fundo. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. MARIA AUGUSTA
KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.837, de 22 de junho de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 4494/2022, resolve: DESIGNAR a servidora FABIANE
IGNACZAK (101192), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE
EXECUÇÃO-FC04, da 4ª Vara do Trabalho de Passo Fundo. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

3503/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 28 de Junho de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 184644